



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09042022-235009
CG-DL-E-09042022-235009

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1632]
No. 1632]

नई दिल्ली, शुक्रवार, अप्रैल 8, 2022/चैत्र 18, 1944
NEW DELHI, FRIDAY, APRIL 8, 2022/CHAITRA 18, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 अप्रैल, 2022

का.आ. 1715(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ.3532 तारीख 31 अगस्त 2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा बिहार राज्य के बेगुसराई जिले में NH122B (जधुआ-शेरपुर खंड) के बछवारा अंचल के कि.मी. 69.1 से कि.मी.72.951 तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "17 सितंबर, 2021" को "हिंदुस्तान" और "टाइम्स ऑफ़ इंडिया", पटना " दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

बिहार राज्य के बेगूसराई जिले में NH122B (जधुआ-शेरपुर खंड) के बछवारा अंचल के कि.मी. 69.1 से कि.मी. 72.951 (जिला भू - अर्जन पदाधिकारी, कार्यालय, बेगूसराय) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: बिहार		जिले का नाम: बेगूसराई			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: बछवारा				
	गांव का नाम: फतेहा				
1	4570	निजी	एकफसला	0.0181	शैलेन्द्र कुमार चौधरी पिता रामचंद्र चौधरी (4570)
2	4571	निजी	एकफसला	0.0334	शिव कुमार चौधरी पिता रामचंद्र चौधरी (4571)
3	4582	निजी	एकफसला	0.0855	रामबाली चौधरी पिता बौयेलाल चौधरी, प्रैम् कुमार चौधरी पिता रामचंद्र चौधरी (4582)
4	4583	निजी	एकफसला	0.104	रामबाली चौधरी पिता बौयेलाल चौधरी (4583)
5	4584	निजी	एकफसला	0.1045	रामजुगेश्वर चौधरी, अरविंद चौधरी पिता रामजातन चौधरी (4584)
6	4585	निजी	एकफसला	0.1191	जवाहर चौधरी पिता नथुनी चौधरी, विजय चौधरी पिता रामनारायण चौधरी, चंदन चौधरी पिता जैनेन्द्र कुमार, रविश कुमार पिता सूर्यदेव रेय

					(4585)
7	4590	निजी	एकफसला	0.0801	शैलेन्द्र चौधरी पिता बामदेव चौधरी, त्रिभुवन चौधरी पिता शिवयुक्त चौधरी (4590)
8	4592	निजी	एकफसला	0.0413	योगेन्द्र चौधरी पिता बालदेव चौधरी (4592)
9	4593	निजी	एकफसला	0.0734	वीणा देवी पति पवन कुमार चौधरी, गीता देवी पति अरुण कुमार चौधरी, जानकी देवी पति रामबहादुर राय (4593)
10	4601	निजी	एकफसला	0.0826	रेखा देवी पति भोला चौधरी, रीटा देवी पति अरुण कुमार चौधरी (4601)
11	4602	निजी	एकफसला	0.0826	रामसागर चौधरी पिता विश्वनाथ चौधरी, विष्णु चौधरी पिता नामचंद्र चौधरी, चंदन कुमार पिता जैनेन्द्र चौधरी (4602)
12	4611	निजी	एकफसला	0.0882	रामदुलरी देवी पति जागेश्वर चौधरी, चंदन कुमार पिता जैनेन्द्र कुमार सिंह (4611)
13	4613	निजी	एकफसला	0.0356	राजेन्द्र चौधरी पिता मंगनी चौधरी, भूषण चौधरी पिता रामदिनेश चौधरी (4613)
14	4614	निजी	एकफसला	0.0222	रामनरेश चौधरी पिता कालर चौधरी, रामसेवक चौधरी पिता जगदीश चौधरी (4614)
15	4615	निजी	एकफसला	0.0148	रामनरेश चौधरी पिता कालर चौधरी (4615)
16	4633	निजी	एकफसला	0.0306	उमाशंकर चौधरी पिता कृतनारायण चौधरी (4633)
17	4634	निजी	एकफसला	0.0247	उमाशंकर चौधरी पिता कृतनारायण चौधरी (4634)
18	4635	निजी	एकफसला	0.0353	नरेश राय पिता रामशिश राय (4635)

19	4636	निजी	एकफसला	0.0111	नरेश राय पिता रामशिश राय (4636)
20	4637	निजी	एकफसला	0.0278	गणेश शंकर चौधरी पिता सीताराम चौधरी (4637)
21	4653	निजी	एकफसला	0.0366	राजबली चौधरी पिता रघुनंदन चौधरी (4653)
22	4655	निजी	एकफसला	0.209	रामबाबू चौधरी पिता रामद्वार चौधरी, अंगद चौधरी पिता बिलो चौधरी (4655)
23	4656	निजी	एकफसला	0.0501	चंद्रदेव चौधरी पिता निरश चौधरी (4656)
			कुल	1.4106	

[फा. सं. RW/PAT/NH 122B/EPC/2020/3D2]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 8th April, 2022

S.O. 1715(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O. – 3532 (E) dated 31 August 2021 , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH122B (Jadhua-sherpur section) ke bachhwaara circle on the stretch of land from Km. 69.1 to Km. 72.951 (District Land Aquisition Office, Collectorate, Begusarai) in the district of BEGUSARAI in the state of BIHAR;

And whereas the substance of the said notification has been published in “Hindustan” and “Times of India” both dated 17 September 2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH122B(Jadhua-sherpur section) ke bachhwaara circle in the stretch of land from Km. 69.1 to Km. 72.951 (District Land Aquisition Office, Collectorate, Begusarai) in the district of BEGUSARAI in the state of BIHAR

State: BIHAR		District: BEGUSARAI			
Sl. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Bachhwara				
	Village: Fateha				
1	4570	Private	EKFASALA	0.0181	Shailendra Kumar Chaudhary S/O Ramchandra Chaudhary 4570
2	4571	Private	EKFASALA	0.0334	Shiv Kumar Chaudhary S/O Ramchandra Chaudhary 4571
3	4582	Private	EKFASALA	0.0855	Rambali Chaudhary S/O Bauyelal Chaudhary, Prem Kumar Chaudhary S/O Ramchandra Chaudhary 4582
4	4583	Private	EKFASALA	0.104	Rambali Chaudhary S/O Bauyelal Chaudhary 4583
5	4584	Private	EKFASALA	0.1045	Ramjugeshwaar Chaudhary, Arvind Chaudhary S/O Ramjatin Chaudhary 4584
6	4585	Private	EKFASALA	0.1191	Jawahar Chaudhary S/O Nathuni Chaudhary, Vijay Chaudhary S/O Ramnarayan Chaudhary, Chandan Chaudhary S/O Jainendra Kumar, Ravish Kumar S/O Suryadev ray 4585
7	4590	Private	EKFASALA	0.0801	Shailendra Chaudhary S/O Bamdev Chaudhary, Tribhuwan Chaudhary S/O Shivyukt Chaudhary 4590
8	4592	Private	EKFASALA	0.0413	Yogendra Chaudhary S/O Baldev Chaudhary 4592
9	4593	Private	EKFASALA	0.0734	Veena Devi W/O Pawan Kumar Chaudhary, Gita Devi W/O Arun Kumar Chaudhary, Janki Devi W/O Rambahadur ray 4593
10	4601	Private	EKFASALA	0.0826	Rekha Devi W/O Bhola Chaudhary, Rita Devi W/O Arun Kumar Chaudhary 4601
11	4602	Private	EKFASALA	0.0826	Ramsagar Chaudhary S/O Vishwanath Chaudhary, Bishambhar chaudhary S/O Naamchandra Chaudhary, Chandan

					Kumar S/O Jainendra chaudhary 4602
12	4611	Private	EKFASALA	0.0882	Ramdulry Devi W/O Jageshwar Chaudhary, Chandan Kumar S/O Jainendra Kumar Singh 4611
13	4613	Private	EKFASALA	0.0356	Rajendra Chaudhary S/O Mangani Chaudhary, Bhushan chaudhary S/O Ramdinesh Chaudhary 4613
14	4614	Private	EKFASALA	0.0222	Ramnaresh Chaudhary S/O Kallar chaudhary, Ramsevak Chaudhary S/O Jagdish Chaudhary 4614
15	4615	Private	EKFASALA	0.0148	Ramnaresh Chaudhary S/O Kallar chaudhary 4615
16	4633	Private	EKFASALA	0.0306	Umashankar Chaudhary S/O Kritnarayan Chaudhary 4633
17	4634	Private	EKFASALA	0.0247	Umashankar Chaudhary S/O Kritnarayan Chaudhary 4634
18	4635	Private	EKFASALA	0.0353	Naresh Raay S/O Ramashish Raay 4635
19	4636	Private	EKFASALA	0.0111	Naresh Raay S/O Ramashish Raay 4636
20	4637	Private	EKFASALA	0.0278	Ganesh Shankar Chaudhary S/O Sitaram Chaudhary 4637
21	4653	Private	EKFASALA	0.0366	Rajbali chaudhary S/O Raghunandan Chaudhary 4653
22	4655	Private	EKFASALA	0.209	Rambabu Chaudhary S/O Ramuddhaar Chaudhary, Angad Chaudhary S/O Bilo Chaudhary 4655
23	4656	Private	EKFASALA	0.0501	Chandradev Chaudhary S/O Nirsh Chaudhary 4656
			TOTAL	1.4106	

[F. No. RW/PAT/NH 122B/EPC/2020/3D2]

RAJESH GUPTA, Director